



سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب استانبول با حضور چشمگیر ایران گشایش یافت

سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب استانبول روز شنبه در محل نمایشگاه های دائمی استانبول با حضور چشمگیر ایران و توسط نعمان کورتولموش وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه گشایش یافت.

به گزارش آران نیوز، وابستگی فرهنگی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در استانبول، مجمع جهانی اهل بیت(ع) و موسسه نمایشگاههای فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با سه غرفه در این نمایشگاه حضور فعال دارند.

گرفه ایران در این نمایشگاه که در محل مناسبی در بین 15 شرکت کننده خارجی در بخش بین الملل قرار دارد، مورد استقبال گسترده بازدیدکنندگان از جمله دانش آموزان و دانشجویان و دستداران کتاب قرار گرفت.

در غرفه وابستگی فرهنگی ایران در استانبول، طرح توسعه ترجمه کتابهای فارسی به زبان ترکی استانبولی مطرح شد که با استقبال خوبی از سوی اساتید زبان و ادبیات فارسی دانشگاههای ترکیه و مترجمان زبان فارسی به ترکی استانبولی رو به رو شد.

عبدالرضا راشد وابسته فرهنگی سرکنسولگری ایران در استانبول با ابراز خرسندی از حضور گسترده دستداران کتاب در غرفه ایران گفت: در نمایشگاه سال گذشته از دو کتاب فارسی که به زبان ترکی استانبولی ترجمه شده بود، رونمایی شد ولی امسال قرار است از 13 کتاب فارسی که به زبان ترکی استانبولی ترجمه و منتشر شده، رونمایی شود.

وی ابراز امیدواری کرد که در سالهای آتی شمار ترجمه های کتابهای فارسی به ترکی استانبولی افزایش بیشتری داشته باشد.

وی اضافه کرد: با توجه به عمق ارتباطات فرهنگی، تاریخی و اجتماعی دو کشور در طول تاریخ، ظرفیت بسیار گسترده ای در زمینه ترجمه و نشر آثار فاخر فارسی به زبان ترکی استانبولی وجود دارد و این موضوع را در تماس با محافل دانشگاهی و استادان زبان و ادبیات فارسی در ترکیه همواره بیان می کنیم.

وی تاکید کرد که از مترجمان و ناشران کتابهایی در معرفی ایران و وحدت امت اسلامی حمایتهای مادی و معنوی به عمل خواهد آمد.

رضا باقرزاده مسئول غرفه وابستگی فرهنگی کشورمان در این نمایشگاه نیز با تاکید بر حجم گسترده بازدیدکنندگان از غرفه ایران گفت: توزیع رایگان جزوه و لوح های تصویری در معرفی فرهنگ و ادبیات ایران موجب شد که دانش آموزان و دانشجویانی که قصد آشنایی با ایران را دارند، با حضور در غرفه ایران از این امکانات بهره مند شوند.

وی اضافه کرد: از جمله کتابهای ترجمه شده به همت وابستگی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در استانبول به زبان ترکی استانبولی، کتاب ایران از نگاه پروفیسور ایلبر اورتالیلی محقق و مورخ مشهور ترکیه و کتاب نقش شیعه در تاریخ و تمدن اسلام نوشته دکتر علی اکبر ولایتی می باشد که از سوی انتشارات کوثر منتشر شده است.